

Gøttrup ApS

Søgaarden, Hejringvej 4, Snæbum, 9500 Hobro

CVR-nr. 14 04 21 72

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023.

Henrik Gøttrup Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gøttrup ApS Søgaarden, Hejringvej 4 Snæbum 9500 Hobro
	CVR-nr.: 14 04 21 72
	Stiftet: 28. marts 1990
	Hjemsted: Hobro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Gøttrup Christensen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	HG Farming SiA, LVL Gøttrup Group ApS, DK

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktiviteter er handel, udlejning af materiel mv. samt maskinstations og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -77 t.kr. mod -1.557 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.193 t.kr. mod 423 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-77.377	-1.557.260
1 Personaleomkostninger	-137.424	-171.218
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-525.409	-161.866
Driftsresultat	-740.210	-1.890.344
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-380.670	1.476.422
Indtægt af kapitalinteresse	1.005.395	1.027.385
Andre finansielle indtægter	409.013	251.668
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.482.291	-540.494
Resultat før skat	-1.188.763	324.637
Skat af årets resultat	-3.841	98.440
Årets resultat	-1.192.604	423.077
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	960.683	3.500.075
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Disponeret fra overført resultat	-2.212.187	-3.134.198
Disponeret i alt	-1.192.604	423.077

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.864.259	882.118
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.864.259</u>	<u>882.118</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.447.775	2.828.445
5 Kapitalinteresse	7.089.656	6.084.261
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	89.550	89.550
7 Andre tilgodehavender	145.000	145.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.771.981</u>	<u>9.147.256</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.636.240</u>	<u>10.029.374</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.602.684	1.602.684
Fremstillede varer og handelsvarer	48.000	932.550
Varebeholdninger i alt	<u>1.650.684</u>	<u>2.535.234</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	519.681	1.597.806
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.965.389	18.466.602
Tilgodehavende selskabsskat	23.183	22.468
Andre tilgodehavender	12.502.143	12.813.017
Periodeafgrænsningsposter	866	0
Tilgodehavender i alt	<u>30.011.262</u>	<u>32.899.893</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.301.482	7.171.393
Værdipapirer i alt	<u>5.301.482</u>	<u>7.171.393</u>
Likvide beholdninger	537.433	36.223
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.500.861</u>	<u>42.642.743</u>
Aktiver i alt	<u>50.137.101</u>	<u>52.672.117</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.796.716	3.836.033
Overført resultat	34.731.151	36.943.338
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Egenkapital i alt	39.711.767	40.961.571
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	891.281	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	891.281	0
Kortfristet del af langfristet gæld	260.400	44.321
Gæld til pengeinstitutter	8.914.801	11.516.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.676	74.149
Anden gæld	313.176	75.117
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.534.053	11.710.546
Gældsforpligtelser i alt	10.425.334	11.710.546
Passiver i alt	50.137.101	52.672.117

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	335.958	40.077.536	55.300	40.593.794
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Resultatandel	0	3.500.075	-3.134.198	57.200	423.077
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.836.033	36.943.338	57.200	40.961.571
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	960.683	-2.212.187	58.900	-1.192.604
	125.000	4.796.716	34.731.151	58.900	39.711.767

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	136.288	170.082
Andre omkostninger til social sikring	1.136	1.136
	<u>137.424</u>	<u>171.218</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.482.291	540.494
	<u>1.482.291</u>	<u>540.494</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	2.421.375	1.976.375
Tilgang i årets løb	2.507.550	445.000
Kostpris 31. december 2022	<u>4.928.925</u>	<u>2.421.375</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.539.257	-1.377.391
Årets af-/nedskrivninger	-525.409	-161.866
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.064.666</u>	<u>-1.539.257</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.864.259</u>	<u>882.118</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	1.016.065	16.065
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.016.065</u>	<u>1.016.065</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	1.812.380	335.958
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-380.670</u>	<u>1.476.422</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>1.431.710</u>	<u>1.812.380</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.447.775</u>	<u>2.828.445</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
HG Farming SiA	LVL	51 %
Gøttrup Group ApS	DK	20 %
5. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2022	<u>3.724.650</u>	<u>3.724.650</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.724.650</u>	<u>3.724.650</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	2.359.611	1.332.226
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.005.395</u>	<u>1.027.385</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>3.365.006</u>	<u>2.359.611</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.089.656</u>	<u>6.084.261</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
HG Atmodas	LVL	45,07 %

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	89.550	7.132.614
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-7.043.064</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>89.550</u>	<u>89.550</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>89.550</u>	<u>89.550</u>
7. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	<u>145.000</u>	<u>145.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>145.000</u>	<u>145.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>145.000</u>	<u>145.000</u>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>145.000</u>	<u>145.000</u>
	<u>145.000</u>	<u>145.000</u>
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke optaget skatteaktiv på 1.403 t.kr..		
